[bookmark: _GoBack]Data wpływu: 14 października 2022 r.

UCHWAŁA NR 32/VI/2022
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 14 września 2022 r.

	w sprawie
	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. prof. Ryszarda Schramma.


[bookmark: p0]
Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 
                                                         
§ 1
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru imieniem prof. Ryszarda Schramma. 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.





UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWAL POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. prof. Ryszarda Schramma.

Pismem z dnia 29 lipca br. (ZG-GNN.5031.38.2022) Zarząd Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ zwrócił się do Rady Osiedla o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru imieniem prof. Ryszarda Schramma.
Rada Osiedla po zapoznaniu się z projektem postanowiła o jego pozytywnym zaopiniowaniu.  Nie mając podstaw do uwag krytycznych zarząd osiedla nie hamuje inicjatywy  Rady Miasta.
Dla osiedla kluczową sprawą jest zachowanie tego obszaru zieleni w stanie aktualnego bujnego zadrzewienia i jedynie to budziło obawy w związku z nadaniem terenowi nazwy skweru.
Mając powyższe na uwadze oraz w związku z § 9 ust. 1 pkt 7 lit. d Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic i placów, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do wydawania opinii i rozpatrywania spraw należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



UCHWAŁA NR 33/VI/2022
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 14 września 2022 r.

	w sprawie
	zaopiniowania projektu zagospodarowania zielenią terenu przy skrzyżowaniu ul. Podchorążych z ul. Junacką w Poznaniu.



Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe 
z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje:
                                                         
§ 1
Opiniuje się negatywnie projekt zagospodarowania zielenią terenu przy skrzyżowaniu ul. Podchorążych z ul. Junacką w Poznaniu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.





UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWAL POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu zagospodarowania zielenią terenu przy skrzyżowaniu ul. Podchorążych z ul. Junacką w Poznaniu.

Pismem z dnia 8 sierpnia br. (ZDM-PZ.427.143.2022.9) Zarząd Dróg Miejskich zwrócił się do Rady Osiedla o zaopiniowanie projektu zagospodarowania zielenią terenu przy skrzyżowaniu ul. Podchorążych z ul. Junacką w Poznaniu. 
Rada Osiedla po zapoznaniu się z projektem postanowiła o jego negatywnym zaopiniowaniu.
Kosztorysowane prace przy zieleni wzbudziły zdumienie, w sytuacji, w której mówimy o ledwie 200 metrach kwadratowych rozebrania podbudowy chodnika i wywiezieniu, wymiany gruntu, zakupie i nasadzeniach roślin. Radni przyjmując takie zadanie spodziewali się kwoty rzędu kilkunastu tysięcy złotych kierując się wcześniejszymi kosztorysami prac przy zieleni.
Skrótowo: projekt przewiduje użycie nadmiaru substancji budowlanej, użyte materiały podbudowy są wystarczające na konstrukcję parkingów dla samochodów ciężarowych windując koszty do poziomu astronomicznego, powierzchnia zieleni przewidziana nie tylko jest niewspółmiernie mała wobec całości, co niepotrzebnie ograniczana, a nieuzasadnione jest zachowanie ciągu pieszego wzdłuż ulicy Podchorążych w stronę Junackiej, który i tak nie ma kontynuacji na kolejnej w pełni zazielenionej wysepce. 
Rada osiedla prosi o wyjaśnienie przyjętych założeń do projektowania. Prosimy o nie wykonywanie więcej projektów dla Rady Osiedla bez konsultowania z Radą założeń do projektu. W naszym przekonaniu, większość tego chodnika należy zwyczajnie odbrukować, zamiast budowy betonowej podbudowy na 1000 lat. Tam potrzeba zieleni, i wywiezienia betonu, nawiezienia ziemi uprawnej, a nie potrzeba solidnej konstrukcji, ani nowych krawężników. 

Mając na uwadze powyższe oraz w świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącym, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii 
w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, 
a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do wydawania opinii i rozpatrywania spraw należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



